

Reparatia coridoarelor scoala nr. 5

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Reparatia coridoarelor scoala nr. 5

Valoarea de deviz 794 739,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Коридор 1-ый этаж 1.1. Стены				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	560,20	12,05 10,80	6 750,20 6 050,00
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betokontakt" intr-un strat, la pardoseli interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betokontakt" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	560,20	19,12 5,60	10 710,15 3 137,20
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	560,20	26,35 8,00	14 761,87 4 481,60
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	560,20	86,95 48,80	48 712,05 27 337,60

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	560,20	4,87 1,20	2 730,86 672,40
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	560,20	39,17 22,00	21 945,82 12 324,40
7	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м)	m2	5,00	238,62 71,52	1 193,10 357,60
8	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior (Облицовка легкими и мягкими плитами ДВП, с лицевой поверхностью из натурального или искусственного шпона или бумажных обоев стен и потолков, в помещениях с нормальной влажностью,	m2	25,85	471,48 100,01	12 187,88 2 585,20

1	2	3	4	5	6	7
		прибитыми гвоздями и деревянными рейками 5x7 см, расположенными на 30 см внутрь)				
		<i>Total</i>	lei			118 991,93
		Total Стены Inclusiv salariu				118 991,93 56 946,00
		1.2. Потолок				
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	160,10	253,07 88,00	40 516,52 14 088,80
		<i>Total</i>	lei			40 516,52
		Total Потолок Inclusiv salariu				40 516,52 14 088,80
		1.3. Полы				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betokontakt" intr-un strat, la pardoseli interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтант" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	21,00	19,13 5,60	401,64 117,60
11	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (pervaz se exclude)	m2	21,00	351,51 44,00	7 381,63 924,00
12	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	25,00	42,55 24,00	1 063,64 600,00
		<i>Total</i>	lei			8 846,91
		Total Полы Inclusiv salariu				8 846,91 1 641,60
		1.4. Откосы				
13	CK26D	Cornier perforat montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	152,00	12,95 4,00	1 968,40 608,00
14	RpCJ07A	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la	m	152,00	19,53	2 968,44

1	2	3	4	5	6	7
		imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 0,5 cm, aplicate in 2 straturi cu mortar M 100, (grund si stratul vizibil) (Ремонт внутренней штукатурки полосами шириной 10-20 см в стыках между крупными ж/б панелями и в соединениях стен с плинтусами и т.д., толщ. 0,5 см в два слоя раствором М-100 (намет и верхний слой))			17,60	2 675,20
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	20,20	4,88 1,21	98,63 24,40
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	20,20	86,95 48,79	1 756,35 985,60
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	20,20	4,88 1,21	98,63 24,40
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	20,20	32,38 22,00	654,14 444,40
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	20,20	4,88 1,21	98,63 24,40
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	20,20	39,17 22,00	791,32 444,40

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
21	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2	580,40	54,42 24,00	31 584,35 13 929,60
		<i>Total</i>	lei			40 018,89
		Total Откосы Inclusiv salariu				40 018,89 19 160,40
		1.5. Электрика				
22	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	13,00	8,80 8,80	114,40 114,40
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc	35,00	277,86 11,20	9 724,96 392,00
24	RpEC05A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit (Устройство места розетки, скрытого в оштукатуренной кладке, с алюминиевыми проводами в трубах IP-PVC, пластиковых защитных элементах (ПВХ), в помещениях жилых зданий высотой до 3 м)	buc	15,00	564,64 143,60	8 469,53 2 154,00
25	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie	m	450,00	30,19	13 586,20

1	2	3	4	5	6	7
		din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм. Скрытый монтаж)			18,40	8 280,00
26	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)	m	450,00	28,48 2,80	12 818,24 1 260,00
27	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239 (Установка выключателей 32- А -380 Вт, ST - шифр 0239)	buc	5,00	147,76 59,20	738,82 296,00
28	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230 (Замена биполярных розеток, простых с CP- шифр 0230)	buc	10,00	74,29 17,60	742,93 176,00
		<i>Total</i>	lei			46 195,08
		Total Электрика Inclusiv salariu				46 195,08 12 672,40
		1.6. Пожарная сигнализация				
29	RpEI07A	Inlocuirea automatelor de aprindere si supraveghere a flacarii, a programatoare ciclice (electronice sau combinate, cu rele etc.) (Замена противопожарных автоматов, циклически программированных (электронных или комбинированных с реле)) Автоматы исключаются	buc	1,00	240,00 240,00	240,00 240,00
30	RpEI17A	Inlocuirea schemelor de semnalizare tehnologica centralizate pe panouri in camere de comanda cu afisare continua sau intermitenta (optica, sonora),	buc	1,00	760,00 760,00	760,00 760,00

1	2	3	4	5	6	7
		continind pina la 50 puncte semnalizate (Замена технологических сигнализационных схем, собранных на пультах в помещении управления, с непрерывным или прерывным сигналом (оптическим или звуковым)), содержащих до 50 сигнальных пунктов) Схема исключается				
31	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum	buc	35,00	86,02 80,00	3 010,71 2 800,00
32	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc	3,00	40,23 40,00	120,70 120,00
33	Цена поставщика	Оповещатель речевой	buc	3,00	202,73 0,00	608,19 0,00
34	RpEJ06B	Incercari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка цепи освещения)	buc	10,00	40,80 30,00	408,00 300,00
35	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка осветительных приборов)	buc	10,00	40,36 24,80	403,60 248,00
		<i>Total</i>	lei			5 551,20
		Total Пожарная сигнализация Inclusiv salariu				5 551,20 4 468,00
		<i>Total</i>	lei			260 120,53
		Total Коридор 1-ый этаж Inclusiv salariu				260 120,53 108 977,20
		2. Коридор - Галерея				
		2.1. Стены				
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	197,40	12,05 10,80	2 378,65 2 132,00
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betokontakt" intr-un strat,	m2	197,40	19,12 5,60	3 774,11 1 105,60

1	2	3	4	5	6	7
		la pardoseli interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betokontakt" в один слой на внутренние поверхности полов)				
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	197,40	26,35 8,00	5 201,70 1 579,20
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	197,40	86,96 48,80	17 164,95 9 633,20
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	197,40	4,87 1,20	962,14 236,80
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	197,40	39,17 22,00	7 733,03 4 342,80
42	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si	m2	7,55	475,58 99,97	3 590,65 754,80

1	2	3	4	5	6	7
		sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior (Облицовка легкими и мягкими плитами ДВП, с лицевой поверхностью из натурального или искусственного шпона или бумажных обоев стен и потолков, в помещениях с нормальной влажностью, прибитыми гвоздями и деревянными рейками 5x7 см, расположенными на 30 см внутрь)				
		<i>Total</i>	lei			40 805,23
		Total Стены Inclusiv salariu				40 805,23 19 784,40
		2.2. Потолок				
43	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	102,40	253,08 88,00	25 914,98 9 011,20
		<i>Total</i>	lei			25 914,98
		Total Потолок Inclusiv salariu				25 914,98 9 011,20
		2.3. Полы				
44	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	52,85	33,45 31,20	1 767,60 1 648,80
45	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	20,50	19,12 5,60	391,96 114,80
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betokontakt" intr-un strat, la pardoseli interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконттакт" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	114,50	19,12 5,60	2 189,09 641,20

1	2	3	4	5	6	7
47	CG01A k=1.66	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	114,50	133,77 46,48	15 316,65 5 322,00
48	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	309,15	35,78 1,20	11 062,38 371,20
49	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	114,50	53,82 19,20	6 162,76 2 198,40
50	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	114,50	467,59 116,00	53 539,06 13 281,60
51	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	76,20	42,64 24,00	3 249,43 1 828,80
		<i>Total</i>	lei			93 678,93
		Total Пoлы Inclusiv salariu				93 678,93 25 406,80
		2.4. Лестница				
52	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы д=1 1/4" и прокатного прямого профиля)	m	6,50	1 046,08 36,00	6 799,54 234,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 799,54
		Total Lestница Inclusiv salariu				6 799,54 234,00
		2.5. Откосы				
53	CK26D	Cornier perforat montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	85,60	12,95 4,00	1 108,62 342,40
54	RpCJ07A	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 0,5 cm, aplicate in 2 straturi cu mortar M 100, (grund si stratul vizibil) (Ремонт внутренней штукатурки полосами шириной 10-20 см в стыках между крупными ж/б панелями и в соединениях стен с плинтусами и т.д., толщ. 0,5 см в два слоя раствором М-100 (намет и верхний слой))	m	85,60	19,49 17,60	1 668,27 1 506,40
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	17,12	4,87 1,19	83,39 20,40
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	17,12	86,96 48,81	1 488,70 835,60
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	17,12	4,87 1,19	83,39 20,40
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на	m2	17,12	32,38 21,99	554,29 376,40

1	2	3	4	5	6	7
		поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	17,12	<u>4,87</u> 1,19	<u>83,39</u> 20,40
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	17,12	<u>39,18</u> 22,01	<u>670,83</u> 376,80
61	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2	197,40	<u>54,56</u> 24,00	<u>10 769,60</u> 4 737,60
		<i>Total</i>	lei			16 510,48
		Total Откосы Inclusiv salariu				16 510,48 8 236,40
		2.6. Электрика				
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	3,00	<u>8,80</u> 8,80	<u>26,40</u> 26,40
63	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc	14,00	<u>277,86</u> 11,20	<u>3 889,98</u> 156,80
64	RpEC05A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic	buc	10,00	<u>564,63</u> 143,60	<u>5 646,35</u> 1 436,00

1	2	3	4	5	6	7
		(PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit (Устройство места розетки, скрытого в оштукатуренной кладке, с алюминиевыми проводами в трубах IP-PVC, пластиковых защитных элементах (ПВХ), в помещениях жилых зданий высотой до 3 м)				
65	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм. Скрытый монтаж)	m	250,00	30,19 18,40	7 547,90 4 600,00
66	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)	m	250,00	28,48 2,80	7 121,24 700,00
67	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239 (Установка выключателей 32- А -380 Вт, ST - шифр 0239)	buc	3,00	147,77 59,20	443,32 177,60
68	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230 (Замена биполярных розеток, простых с CP- шифр 0230)	buc	5,00	74,29 17,60	371,45 88,00
		<i>Total</i>	lei			25 046,64
		Total Электрика Inclusiv salariu				25 046,64 7 184,80
		2.7. Пожарная сигнализация				
69	RpEI07A	Inlocuirea automatelor de aprindere si supraveghere a flacarii, a programatoare ciclice (electronice sau combinate, cu relele etc.) (Замена	buc	1,00	240,00 240,00	240,00 240,00

1	2	3	4	5	6	7
		противопожарных автоматов, циклически программированных (электронных или комбинированных с реле)) Автоматы исключаются				
70	RpEI17A	Inlocuirea schemelor de semnalizare tehnologica centralizate pe panouri in camere de comanda cu afisare continua sau intermitenta (optica, sonora), continind pina la 50 puncte semnalizate (Замена технологических сигнализационных схем, собранных на пультах в помещении управления, с непрерывным или прерывным сигналом (оптическим или звуковым)), содержащих до 50 сигнальных пунктов) Схема исключается	buc	1,00	760,00 760,00	760,00 760,00
71	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum	buc	35,00	86,02 80,00	3 010,71 2 800,00
72	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc	3,00	40,23 40,00	120,70 120,00
73	Цена поставщика	Оповещатель речевой	buc	3,00	202,73 0,00	608,19 0,00
74	RpEJ06B	Incercari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка цепи освещения)	buc	10,00	40,80 30,00	408,00 300,00
75	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка осветительных приборов)	buc	10,00	40,36 24,80	403,60 248,00
		<i>Total</i>	lei			5 551,20
		Total Пожарная сигнализация Inclusiv salariu				5 551,20 4 468,00
		<i>Total</i>	lei			214 307,00
		Total Коридор - Галерея Inclusiv salariu				214 307,00 74 325,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			474 427,53
		Asigurari sociale si medicale	24 %			43 992,67
		Transportarea materialelor	10 %			27 252,60
		Total				545 672,80
		Cheltuieli de regie	14,5 %			79 122,56
		Total				624 795,36
		Beneficiu de deviz	6 %			37 487,72
		Total				662 283,08
		TVA	20 %			132 456,61
		Total deviz:				794 739,69
		Inclusiv salariu				183 302,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1
Reparatia coridoarelor scoala nr. 5

Valoarea de deviz 794 739,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	140,00	40,00	5 600,00
2.	1	Muncitor	h-om.	6,00	40,00	240,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	242,43	40,00	9 697,20
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	16,79	40,00	671,60
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 045,83	40,00	41 833,20
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,73	40,00	309,20
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	466,68	40,00	18 667,20
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	76,66	40,00	3 066,40
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	458,68	40,00	18 347,20
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	20,61	40,00	824,40
11.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	50,00	40,00	2 000,00
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	523,83	40,00	20 953,20
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	463,30	40,00	18 532,00
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	127,91	40,00	5 116,40
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,85	40,00	234,00
16.	7422010060100	Timplar	h-om	636,32	40,00	25 452,80
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	285,01	40,00	11 400,40
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,94	40,00	357,60
Total manopera						183 302,80

Materiale:

1.	020210521-23	Оповещатель речевой	buc	6,00	202,73	1 216,38
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,30	18,00	23,40
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 517,61	0,00
4.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	17,50	14,98	262,08
5.	1111000100020	Intrerupator	buc	8,00	87,25	698,00
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	350,00	3,50
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,49	350,00	4 021,50
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	39,86	3,50	139,52
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,39	6 700,00	2 613,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,39	6 700,00	2 613,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,08	6 700,00	536,00
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,31	6 700,00	2 077,00

13.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,47	6 700,00	3 149,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 290,00	0,05	114,50
15.	2010237318750	Distantieri	buc	92,74	1,65	153,02
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	7,50	0,90	6,75
17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,00	0,35	5,60
18.	2413217300101	Clema de legatura	buc	38,50	3,50	134,74
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	130,44	21,33	2 782,29
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	317,97	30,00	9 539,10
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,16	60,00	9,60
22.	24302261000001	Chit - Fuga	kg	34,35	111,67	3 835,86
23.	2430226101010	Grund cu quart "Betokontakt"	kg	379,15	31,43	11 916,69
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,44	31,43	13,83
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,25	47,00	58,75
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,36	4,20	5,71
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,70	38,00	64,60
28.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	9,30	47,00	437,10
29.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	3,34	3,75	12,53
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	113,64	12,30	1 397,77
31.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	24,87	42,30	1 052,00
32.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,00	70,00	210,00
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	3,79	9,00	34,11
34.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	2,50	70,00	175,00
35.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	103,22	10,00	1 032,20
36.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	749,70	9,50	7 122,14
37.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	175,00	9,50	1 662,50
38.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	5,15	36,90	190,04
39.	2523116716345	Covor PVC gr. 3,5 MM	m2	22,27	250,00	5 567,50
40.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	110,26	2,80	308,72
41.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	11,75	12,50	146,88
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	833,36	15,00	12 500,40
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 578,44	2,80	10 019,64
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	2 500,00	75,00
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	103,05	22,83	2 352,63
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	185,94	3,50	650,78
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 675,74	5,00	28 378,70
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	39,37	9,80	385,83
49.	26611128007001	Gresie portelanata	m2	117,94	270,00	31 843,80
50.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	5,25	42,30	222,07
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	463,73	4,20	1 947,67
52.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,52	16,00	24,32
53.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	397,46	9,50	3 775,87
54.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,55	24,00	37,20
55.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	3,68	11,50	42,32
56.	2710703520285	Profil de suport	m	11,00	13,20	145,20
57.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1 143,10	22,50	25 719,74
58.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	36,74	250,00	9 185,00
59.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila	m2	275,62	150,00	41 343,00

		(aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,09	39,17	121,04
61.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,50	27,00	121,50
62.	2743123549027	Cornier perforat din aluminiu pentru ferestre si usi	m	237,60	7,50	1 782,00
63.	2746167335101	Priza bipolara	buc	15,00	37,00	555,00
64.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,00	5,50	82,50
65.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	135,26	3,20	432,84
66.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	6,50	1 000,00	6 500,00
67.	2873122004100	Plase sudate	kg	312,24	33,00	10 303,92
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,01	25,00	375,25
69.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,39	46,00	17,94
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 425,60	0,20	285,12
71.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	64,55	0,35	22,59
72.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	16,00	0,30	4,80
73.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 050,00	1,80	1 890,00
74.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,50	25,00	12,50
75.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	50,96	3,20	163,07
76.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	147,00	3,20	470,40
77.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	3,75	9,50	35,63
78.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	50,96	250,00	12 740,00
79.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	25,00	3,30	82,50
80.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	30,00	7,20	216,00
81.	3120355106598	Starter 40 W	buc	4,00	16,00	64,00
82.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	6,60	32,00	211,20
83.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	2,00	18,00	36,00
84.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	50,96	3,20	163,07
85.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,65	2,86	1,86
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	45,85	20,00	917,00
87.	4100126202818	Apa	m3	2,68	20,00	53,60
88.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,38	69,89	26,56
89.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	89,16	9,50	847,03
		Total materiale de constructii				272 526,00

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	7 778,00	2,00	15 556,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,24	15,00	3,60
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,21	25,00	255,25
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,19	400,00	76,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	82,88	25,00	2 072,00
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,08	25,00	352,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,21	45,00	144,45
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,21	25,00	5,25
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	11,20	11,98	134,18
		Total utilaje de constructii				18 598,73

Total				lei		474 427,5 3
--------------	--	--	--	------------	--	------------------------

Asigurari sociale si medicale	24 %	43 992,67
Transportarea materialelor	10 %	27 252,60
Total		545 672,80
Cheltuieli de regie	14,5 %	79 122,56
Total		624 795,36
Beneficiu de deviz	6 %	37 487,72
Total		662 283,08
TVA	20 %	132 456,61

Total deviz:

794 739,69

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia coridoarelor scoala nr. 5

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Коридор 1-ый этаж				
		1.1. Стены				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			12,05 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betokontakt" intr-un strat, la pardoseli interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betokontakt" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			19,12 5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2430226101010	Grund cu quart "Betokontakt"	kg	0,4150	31,43	13,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			26,35

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,30	1,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			86,95 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,87 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			39,17 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
7	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м)	m2			238,62 71,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	40,00	71,52
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	42,30	44,41
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	11,50	8,46
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,20	29,04
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	36,90	38,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	12,50	29,38
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	9,00	6,82
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,20	1,14
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,43	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,90	1,35
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,35	4,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	25,00	1,05
8	CH17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior (Облицовка легкими и мягкими	m2			471,48 100,01

1	2	3	4	5	6	7
		plăti DVP, с лицевой поверхностью из натурального или искусственного шпона или бумажных обоев стен и потолков, в помещениях с нормальной влажностью, прибитыми гвоздями и деревянными рейками 5x7 см, расположенными на 30 см внутрь)				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	250,00	275,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	6 700,00	93,31
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	3,75	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.2. Потолок				
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			253,07 88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,80	7,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		1.3. Полы				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betokontakt" într-un strat, la pardoseli interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконттакт" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			19,13 5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betokontakt"	kg	0,4150	31,43	13,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
11	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (pervaz se exclude)	m2			351,51 44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	40,00	40,00
	2523116716345	Covor PVC gr. 3,5 mm	m2	1,0500	250,00	265,12
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	47,00	1,43
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	42,30	25,64
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	38,00	3,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	47,00	9,49
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	16,00	0,39
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
12	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadex, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			42,55 24,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	40,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	10,00	10,20
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0060	47,00	0,28
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	47,00	2,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,80	0,35
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,1200	42,30	5,08
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		1.4. Откосы				
13	CK26D	Cornier perforat montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			12,95 4,00

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027	Cornier perforat din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	7,50	7,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
14	RpCJ07A	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 0,5 cm, aplicate in 2 straturi cu mortar M 100, (grund si stratul vizibil) (Ремонт внутренней штукатурки полосами шириной 10-20 см в стыках между крупными ж/б панелями и в соединениях стен с плинтусами и т.д., толщ. 0,5 см в два слоя раствором М-100 (намет и верхний слой))	m			19,53 17,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,80	1,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 500,00	0,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,88 1,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,21
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			86,95 48,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,88 1,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,21
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,38 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,88 1,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,21
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			39,17 22,00

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
21	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2			54,42 24,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	40,00	24,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 700,00	3,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 700,00	0,69
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 700,00	3,35
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	6 700,00	2,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,38
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	2,00	20,00
		1.5. Электрика				
22	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			8,80 8,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc			277,86 11,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	250,00	260,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	3,20	3,33
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	3,20	3,33
24	RpEC05A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit (Устройство места розетки, скрытого в оштукатуренной кладке, с алюминиевыми проводами в трубах IP-PVC, пластиковых защитных элементах (ПВХ), в помещениях жилых зданий высотой до 3 м)	buc			564,64 143,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5900	40,00	143,60
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,0000	9,50	66,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	3,20	3,20
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	3,30	3,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	3,50	19,25
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,1500	9,50	1,43
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	14,0000	22,50	315,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	27,00	4,86
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	25,00	0,50
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	70,00	7,00
25	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм. Скрытый монтаж)	m			30,19 18,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	40,00	18,40
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	9,50	10,17
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	3,20	0,67
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,80	0,44
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	3,20	0,50
26	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или	m			28,48 2,80

1	2	3	4	5	6	7
		медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	22,50	25,49
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,50	0,19
27	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intreruptor 32 A-380 V, ST-simbol 0239 (Установка выключателей 32- A -380 Вт, ST - шифр 0239)	buc			147,76 59,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	40,00	59,20
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,0000	87,25	87,25
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,01
28	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230 (Замена биполярных розеток, простых с CP- шифр 0230)	buc			74,29 17,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	40,00	17,60
	2746167335101	Priza bipolară	buc	1,0000	37,00	37,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,17
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	70,00	14,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
		1.6. Пожарная сигнализация				
29	RpEI07A	Inlocuirea automatelor de aprindere si supraveghere a flacarii, a programatoare ciclice (electronice sau combinate, cu relee etc.) (Замена противопожарных автоматов, циклически программированных (электронных или комбинированных с реле)) Автоматы исключаются	buc			240,00 240,00
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	6,0000	40,00	240,00
30	RpEI17A	Inlocuirea schemelor de semnalizare tehnologica centralizate pe panouri in camere de comanda cu afisare continua sau intermitenta (optica, sonora), continind pina la 50 puncte semnalizate (Замена технологических сигнализационных схем, собранных на пультах в помещении управления, с непрерывным или прерывным сигналом (оптическим или звуковым)), содержащих до 50 сигнальных пунктов) Схема исключается	buc			760,00 760,00
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	19,0000	40,00	760,00
31	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum	buc			86,02 80,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	40,00	80,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 517,61	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	14,98	3,74
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0050	69,89	0,36
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	11,98	1,92
32	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc			40,23 40,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	40,00	40,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0040	69,89	0,23
33	Цена поставщика	Оповещатель речевой	buc			202,73 0,00
	020210521-23	Оповещатель речевой	buc	1,0000	202,73	202,73
34	RpEJ06B	Incercari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка цепи освещения)	buc			40,80 30,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	40,00	30,00
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	7,20	10,80
35	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpurile de iluminat (Электроиспытания,	buc			40,36

1	2	3	4	5	6	7
		controlul și năladka осветительных приборов)				24,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	40,00	24,80
	3150155102334	Tuburi flouescente 60 W	buc	0,1000	18,00	1,80
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	16,00	3,20
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	32,00	10,56
		2. Коридор - Галерея				
		2.1. Стены				
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			12,05 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betokontakt" într-un strat, la pardoseli interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betokontakt" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			19,12 5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betokontakt"	kg	0,4150	31,43	13,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			26,35 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,30	1,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			86,96 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,87 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			39,17 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
42	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare,	m2			475,58

1	2	3	4	5	6	7
		moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior (Облицовка легкими и мягкими плитами ДВП, с лицевой поверхностью из натурального или искусственного шпона или бумажных обоев стен и потолков, в помещениях с нормальной влажностью, прибитыми гвоздями и деревянными рейками 5x7 см, расположенными на 30 см внутрь)				99,97
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	91,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	250,00	274,83
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,52
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	6 700,00	97,62
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	3,75	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		2.2. Потолок				
43	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			253,08
						88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,80	7,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		2.3. Полы				
44	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			33,45
						31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
45	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pardoseli interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			19,12
						5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betokontakt"	kg	0,4150	31,43	13,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betokontakt" într-un strat, la pardoseli interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			19,12
						5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betokontakt"	kg	0,4150	31,43	13,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
47	CG01A k=1.66	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			133,77
						46,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	39,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	6,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	60,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	24,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	1,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
48	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			35,78 1,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	33,00	33,33
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	39,17	0,39
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,65	0,49
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,25
49	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			53,82 19,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	3,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	24,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,27
50	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			467,59 116,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	40,00	104,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	40,00	11,60
	26611128007001	Gresie portelanata	m2	1,0300	270,00	278,11
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	243022610000011	Chit - Fuga	kg	0,3000	111,67	33,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	22,83	20,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
51	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			42,64 24,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	40,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	10,00	10,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	47,00	0,28
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	47,00	2,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,80	0,35
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	42,30	5,07
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		2.4. Лестница				
52	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы д=1 1/4" и прокатного прямого профиля)	m			1 046,08 36,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	40,00	36,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,86	0,29
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	46,00	2,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,80	1,96
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	60,00	1,48

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	18,00	3,60
		2.5. Откосы				
53	CK26D	Cornier perforat montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			12,95 4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027	Cornier perforat din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	7,50	7,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
54	RpCJ07A	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 0,5 cm, aplicate in 2 straturi cu mortar M 100, (grund si stratul vizibil) (Ремонт внутренней штукатурки полосами шириной 10-20 см в стыках между крупными ж/б панелями и в соединениях стен с плинтусами и т.д., толщ. 0,5 см в два слоя раствором М-100 (намет и верхний слой))	m			19,49 17,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,80	1,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 500,00	0,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,87 1,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,19
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, prparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			86,96 48,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,81
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,39
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,87 1,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,19
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,38 21,99
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	17,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,87 1,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,19
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			39,18

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				22,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
61	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2			54,56 24,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	40,00	24,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 700,00	3,39
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 700,00	0,68
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 700,00	3,39
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	6 700,00	2,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,37
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	2,00	20,00
		2.6. Электрика				
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			8,80 8,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
63	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc			277,86 11,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	250,00	260,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	3,20	3,33
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	3,20	3,33
64	RpEC05A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit (Устройство места розетки, скрытого в оштукатуренной кладке, с алюминиевыми проводами в трубах IP-PVC, пластиковых защитных элементах (ПВХ), в помещениях жилых зданий высотой до 3 м)	buc			564,63 143,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5900	40,00	143,60
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,0000	9,50	66,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	3,20	3,20
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	3,30	3,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	3,50	19,25
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,1500	9,50	1,43
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	14,0000	22,50	315,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	27,00	4,86
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	25,00	0,50
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	70,00	7,00
65	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм. Скрытый монтаж)	m			30,19 18,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	40,00	18,40
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	9,50	10,17

1	2	3	4	5	6	7
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	3,20	0,67
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,80	0,44
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	3,20	0,50
66	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²)	m			28,48 2,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	22,50	25,49
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,50	0,19
67	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239 (Установка выключателей 32- А -380 Вт, ST - шифр 0239)	buc			147,77 59,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	40,00	59,20
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	87,25	87,25
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
68	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230 (Замена биполярных розеток, простых с CP- шифр 0230)	buc			74,29 17,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	40,00	17,60
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	37,00	37,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,18
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	70,00	14,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,01
		2.7. Пожарная сигнализация				
69	RpEI07A	Inlocuirea automatelor de aprindere si supraveghere a flacarii, a programatoare ciclice (electronice sau combinate, cu rele etc.) (Замена противопожарных автоматов, циклически программированных (электронных или комбинированных с реле)) Автоматы исключаются	buc			240,00 240,00
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	6,0000	40,00	240,00
70	RpEI17A	Inlocuirea schemelor de semnalizare tehnologica centralizate pe panouri in camere de comanda cu afisare continua sau intermitenta (optica, sonora), continind pina la 50 puncte semnalizate (Замена технологических сигнализационных схем, собранных на пультах в помещении управления, с непрерывным или прерывным сигналом (оптическим или звуковым)), содержащих до 50 сигнальных пунктов) Схема исключается	buc			760,00 760,00
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	19,0000	40,00	760,00
71	10-08-002-02	Avertizoare "PC" automate: de fum	buc			86,02 80,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	40,00	80,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 517,61	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	14,98	3,74
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0050	69,89	0,36
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	11,98	1,92
72	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc			40,23 40,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	40,00	40,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0040	69,89	0,23
73	Цена поставщика	Оповещатель речевой	buc			202,73 0,00
	020210521-23	Оповещатель речевой	buc	1,0000	202,73	202,73

1	2	3	4	5	6	7
74	RpEJ06B	Incercari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка цепи освещения)	buc			40,80 ----- 30,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	40,00	30,00
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	7,20	10,80
75	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка осветительных приборов)	buc			40,36 ----- 24,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	40,00	24,80
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	18,00	1,80
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	16,00	3,20
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	32,00	10,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.